Документация по запросу цен на право заключения договора на поставку оборудования  для нужд ЗАО «АЭСК»

Приложение №1 к закупочной документации

по закупке № 1-ЗЦ/Э

ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ № _____

г. Алексин                                                                                           «___» ___________2013г.

Закрытое акционерное общество «Алексинская электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора – исполнительного директора Латохина Вячеслава Алексеевича, действующего на основании доверенности №52/2от 06.02. 2012 г., с одной стороны, и

________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________, действующей на основании ____________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны» или по отдельности «Сторона»,

на основании Протокола заседания Конкурсной комиссии по оценке предложений и выбору Победителя от _____________________ № _____________________________, заключили настоящий Договор о следующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить Покупателю автомобиль УАЗ 390995 (далее - Товар) в соответствии со Спецификацией ( Приложении № 1 к настоящему договору), в  сроки и на условиях поставки, предусмотренные в договоре, а Покупатель обязуется принять поставленный Товар и уплатить за него цену, предусмотренную в пункте 2.1. настоящего договора.

            1.2.Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

         1.3.Поставщик осуществляет предпродажную подготовку Автомобиля и его гарантийное обслуживание.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма (цена) договора составляет _________________________ рублей ___копеек, в том числе НДС 18% в сумме _____________ рублей __ копейка. В цену договора включены: стоимость товара, все налоговые и таможенные платежи, сборы и иные платежи, связанные с ввозом Автомобиля на территорию Российской Федерации, выпуском его в свободное обращение и реализацией Автомобиля Покупателю, а также стоимость транспортных услуг, связанных с доставкой Автомобиля до склада Поставщика DOCVARIABLE DivisionCityPP \* MERGEFORMAT , погрузочно-разгрузочные работы и затраты по хранению на складе Поставщика (до передачи Товара покупателю), расходы на предпродажную подготовку Автомобиля и гарантийное обслуживание (включая, связанные с ним расходы), выполняемое в соответствии с  разделами 4, 5 настоящего договора.
         2.2. Авансирование не предусмотрено.
     2.3. Оплата 100% стоимости товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента фактической передачи Товара и подписания товарно-сопроводительной документации при условии соответствия качества Товара предъявляемым требованиям. Датой выполнения Покупателем обязательства по оплате   является  дата списания денежных средств с его расчетного счета.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Предоставить Покупателю Товар надлежащего качества в соответствии  с условиями договора. Срок готовности товара к выдаче – в течение 3-х рабочих дней с момента подписания договора. О готовности автомобиля Поставщик извещает Покупателя посредством письменного извещения в адрес Покупателя. Извещение (уведомление) о поступлении Автомобиля на склад Поставщика и о готовности Автомобиля к передаче направляется Покупателю посредством факсимильной связи: (48753) 4-02-17 DOCVARIABLE BuyerTelefon \* MERGEFORMAT , либо направляется по следующему адресу: 301361,Тульская обл.,  г. Алексин, ул.Тургенева, д.34.
3.1.2. Автомобиль, указанный в п. 1, должен быть предоставлен Покупателю для его принятия по месту нахождения Продавца по адресу: ___________________________________

3.1.3.   Передать  Покупателю Товар свободный от любых прав третьих лиц.

3.1.4.  Одновременно с передачей Товара предоставить Покупателю гарантийные документы с указанием гарантийных сроков от производителя, Сервисную книжку, Руководство по эксплуатации Автомобиля на русском языке, Паспорт транспортного средства, заверенную копию сертификата соответствия, счет-фактуру, 2 (два) экземпляра оформленной товарной накладной по унифицированной форме ТОРГ-12 и 2 (два) экземпляра Акта приемки-передачи, а также иные документы, позволяющие эксплуатировать поставляемый товар, в соответствии с требованиями действующего законодательства и изготовителя.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить Товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

    3.2.2. Принять Товар в порядке, установленном настоящим договором, подписать и вернуть один экземпляр товарной накладной, Акта приемки-передачи Поставщику в момент передачи Товара.
                                     4.  КАЧЕСТВО ТОВАРА

      4.1. Качество автомобиля соответствует установленным российским стандартам, техническим условиям, применяемыми заводом-изготовителем и подтверждается сертификатом одобрения типа транспортного средства ГОССТАНДАРТА РФ.

     4.2. При предъявлении Поставщику любых претензий к качеству автомобиля Покупатель обязуется предоставить автомобиль Поставщику, в случае невыполнения этого требования стороны признают, что Покупатель отказался от претензии.
     4.3. В случае получения Автомобиля ненадлежащего качества Покупатель вправе потребовать от Поставщика безвозмездного устранения недостатков Автомобиля. Требования Покупателя об устранении выявленных недостатков Автомобиля,  должны быть рассмотрены Поставщиком в течение 10 (Десяти) рабочих дней. Поставщик обязан своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки.  Недостатки, обнаруженные в Автомобиле, подлежат устранению Поставщиком в течение 14 (четырнадцати) DOCVARIABLE EliminDefectTerm \* MERGEFORMAT  рабочих дней с даты предъявления Покупателем соответствующего письменного требования и передачи Автомобиля Поставщику для выполнения работ, если более продолжительный срок устранения недостатков не будет связан с заказом и доставкой необходимых для гарантийного ремонта запасных частей и иных комплектующих. В этом случае срок устранения недостатков продлевается на срок доставки заказанных запасных частей и иных комплектующих Поставщику.
4.4.В случае существенного нарушения требований к качеству Автомобиля (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени) Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Автомобиль денежной суммы. Возврат денежных средств, уплаченных Покупателем по настоящему Договору, осуществляется Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Поставщиком соответствующего письменного требования.
5. ГАРАНТИЯ

     5.1. Поставщик предоставляет Покупателю гарантию завода-изготовителя на автомобиль в соответствии с сервисной книжкой или гарантийным талоном (если он предусмотрен заводом-изготовителем).

    5.2. Гарантийное обслуживание осуществляется при наличии в сервисной книжке штампа о продаже и подписи уполномоченного представителя Поставщика.

    5.3. Покупатель вправе предъявить требования, связанные с недостатками автомобиля, только если такие недостатки выявлены в течение гарантийного срока.
   5.4. Покупатель вправе предъявить требования, связанные с недостатками комплектующего изделия или составной части автомобиля, только если такие недостатки выявлены в течение гарантийного срока на такое комплектующее изделие или составную часть.
    5.5. При устранении недостатков Товара посредством замены комплектующего изделия или составной части, на которые установлены отдельные гарантийные сроки, гарантийный срок на новые изделия не может превышать гарантийный срок на автомобиль.

    5.6. Гарантия не действует в следующих случаях:

1) несоблюдение правил эксплуатации и проведения (в соответствии с сервисной книжкой) всех плановых ТО, превышение расчетных нагрузок автомобиля;

2) внесение Покупателем или иными лицами, не согласованными с изготовителем автомобиля, изменений в конструкцию автомобиля и дополнительное оборудование;

3) полное или частичное выполнение сервисных работ по техническому обслуживанию или ремонту автомобиля и дополнительного оборудования лицами, не согласованными с Поставщиком.

Гарантия качества ограничена только дефектами производственного характера и не распространяется на:

- технико-эксплуатационные регулировки ТС, другие диагностические и регулировочные работы, связанные с естественным износом;

- естественный износ деталей, в том числе и ускоренный, если он вызван внешними воздействиями;

- повреждения ТС и любых элементов, вызванные внешними воздействиями химических веществ, кислоты, частей дорожного покрытия, камней, песка, соли, пожаров, техногенной деятельностью человека, его небрежностью или неправомерными действиями, а также природными и экологическими явлениями (смолистые осадки деревьев, град, шторм, молнии, сильные ливни), и стихийными бедствиями;

- проявляющиеся вследствие эксплуатации и являющиеся конструктивной особенностью ТС незначительные шумы (щелчки, скрип, вибрация), не влияющие на качество, характеристики и работоспособность ТС или их элементов, а также незначительное (не влияющее на нормальный расход) просачивание жидкостей сквозь прокладки и сальники, не различимые без применения специальных методов диагностики недостатки элементов отделки, лакокрасочного и гальванического покрытия;

- повреждения ТС возникшие в результате дорожно-транспортного происшествия;

- устранение последствий ремонта (обслуживания), выполненного не аккредитованные заводом-изготовителем станциями   на проведение сервисного и технического обслуживания.

     5.7. Гарантийный срок на Товар должен соответствовать сроку установленному изготовителем, но в любом случае должен составлять не менее  1 (одного) года или 30 000 км пробега, в зависимости от того, какое из условий наступит раньше с даты поставки.

7. ПЕРЕДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА
7.1. Поставщик  обязан провести предпродажную подготовку Товара и передать Товар Покупателю в соответствии с п.3.1 настоящего договора.

Товар передается полной комплектностью в соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору.

7.2. Поставщик считается выполнившим свои обязательства по передаче Товара после подписания уполномоченными доверенностью представителями сторон товарной накладной, акта приемки-передачи и представления документов, предусмотренных п. 3.1.4. настоящего договора.

7.3. Покупатель обязан принять переданный ему Товар, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены или возврата Товара. Поставляемый Автомобиль должен быть осмотрен Покупателем непосредственно при приемке от Поставщика. При приемке Автомобиля Покупатель обязан осуществить проверку его качества, комплектности, количества и сообщить Поставщику о выявленных недостатках и зафиксировать их в Акте приемки-передачи. В противном случае Поставщик вправе отказаться от удовлетворения требований Покупателя об устранении явных недостатков, которые могли быть замечены в ходе приемки.
7.4.Товар считается переданным Поставщиком и принятым Покупателем если:

 - качество Товара соответствует требованиям, установленным в разделе 4 настоящего договора.

- товар передан полной комплектностью в соответствии с п.7.1 настоящего раздела.

7.5. Риск  случайной   гибели и право собственности на Товар переходят к  Покупателю с момента принятия им Товара и подписания уполномоченными представителями сторон товарной накладной. С указанного   момента   Поставщик  считается   выполнившим  свою обязанность по передаче Товара.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

8.2. В случае просрочки передачи Поставщиком Товара в срок, предусмотренный пунктами 3.1.1, 4.3. настоящего договора, Поставщик уплачивает  Покупателю пеню в размере   1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости не переданного  Товара за каждый день просрочки на основании письменного требования Покупателя.

8.3. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от обязанности устранения допущенных им нарушений.

8.4. За нарушение Покупателем обязательств по оплате, предусмотренных настоящим договором Поставщик вправе потребовать с Покупателя уплаты неустойки за несвоевременную оплату принятого товара в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченной оплаты за каждый день просрочки.

8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено договором стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

        9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое  неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (стихийное бедствие, военные операции любого характера и т.д.), возникшей после заключения договора.

       9.2. Сторона, для которой возникли форс-мажорные обстоятельства, обязана уведомить другую сторону об этом в течение 7 (семи) календарных дней.

       9.3. При продолжительности обстоятельств непреодолимой силы более 30 (Тридцати) дней, любая сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор без возмещения возможных убытков, при этом стороны обязаны вернуть все полученное по настоящему договору к моменту наступления обстоятельств непреодолимой силы.

9.4. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выданные уполномоченными органами.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий договор считается заключенным после подписания его Сторонами.

10.2. Договор действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.

10.3. Настоящий договор может быть расторгнут или изменен:

- по соглашению сторон, совершенному в письменной форме, за подписью уполномоченных лиц сторон;

- на основании вынесенного в установленном порядке решения судебного органа;
-в одностороннем порядке в случаях предусмотренных действующим законодательством РФ.
11. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
11.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

11.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
12. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они оформлены в виде дополнительного соглашения, подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

12.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

12.3. Настоящий договор, совершенный с факсимильным воспроизведением подписей сторон имеет юридическую силу, с обязательным последующим оформлением договора оригиналами подписей сторон и печатей.

12.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

            12.5. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, один из которых хранится у Продавца, второй - у Покупателя, третий предоставляется в органы ГИБДД.

12.6. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

Приложения к договору:

1) Приложение № 1 (Спецификация технических характеристик).

13. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:
М.п.    _________________ /
	Покупатель : ЗАО «Алексинская электросетевая компания»

301361,  Тульская область, город Алексин, улица Тургенева, дом  34,Тел./факс 8(48753)40217

ИНН 7111026984,  КПП 711101001,

ОГРН 1037102722667

Расчетный счет: 40702810166070100478

 в Тульском ОСБ №8604  г. Тула.

 К/с 30101810300000000608

 БИК  047003608.

Зам.генерального директора-исполнительный директор
   М.п.   ________________/Латохин В.А./

Приложение №1 к проекту Договора поставки

№ ______________ от «____» ___________ 2012 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

г.Алексин                                                                                        «___» _____________ 2012г.

Закрытое акционерное общество «Алексинская электросетевая компания» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора – исполнительного директора Латохина Вячеслава Алексеевича, действующего на основании доверенности №52/2 от 06.02.2012 г, с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________, действующей на основании _____________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны» или по отдельности «Сторона», на основании пунктов 1.2 и 4.1 Договора поставки №___________________________________________ от  «_____» ______________ 2012г. (далее – Договор) заключенного в соответствии с Протоколом заседания Конкурсной комиссии по оценке предложений и выбору Победителя от __________________________ № ___________________________, подписали настоящую Спецификацию о следующем:

1. По настоящей спецификации поставляется следующий товар:
	№№
п/п
	Наименование, кол-во товара
	Технические характеристики товара
	Цена товара за 1 ед., руб.
	Общая стоимость партии товара в рублях.

	1
	Автомобиль
УАЗ 390995
Фермер цельнометаллический
2012 г.в.
1 шт.
	Двигатель ЗМЗ 40911 с ДАД, СУД Bosch (объем 2,7л. – 16 клап. – 112 л.с, Нм при 3000 об/мин.) мосты типа «Тимкен» (гибридные) i=4.625, дисковые передние тормоза, расход топлива при 90 км/м – 13,5 л/100 км., максимальная скорость 127 км/ч, масса снаряженная/полная (кг) – 1905/2830, грузоподъемность 925 кг., база 2300 мм, шины 225/75 R16, откидной столик и отопитель в пассажирском салоне, 7 мест (2 комфортных + 5 обычных).

	2
	ИТОГО:

Стоимость 1 (одного) а/м составляет ______(_________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18%: _____ (_____________) рублей ____копейка.

	Покупатель:

ЗАО «АЭСК»
	Поставщик:

______________________________

	__________________/В.А.Латохин
	___________________/ _________________

6